2

4

[image: ]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ДУМА  НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	05.05.2025
	№ 1181 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 21.08.2024 № 1073 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 45 пункта 2 статьи 23 Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Дума Нефтеюганского района решила:

1.	Внести в решение Думы Нефтеюганского района от 21.08.2024
№ 1073 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей» изменения, изложив пункт 2
в следующей редакции:
«2. Установить, что правом на получение выплаты, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, обладают граждане Российской Федерации, граждане имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право
на их постоянное проживание на территории иностранного государства,
или являющихся иностранными гражданами, прибывшими в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру, заключившие контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, города Ханты-Мансийск, числящиеся за Нефтеюганским муниципальным районом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение», вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

	Глава
Нефтеюганского района

                                  А.А.Бочко

« 05 »      мая      2025 г.
	Председатель Думы
Нефтеюганского района

                                  Т.Г.Котова

« 05 »      мая      2025 г.

image1.jpg